Certificado de Registro en la Oficina Nacional de Contrataciones: 

El oferente deberá presentar en su oferta la Constancia vigente de Inscripción en la Oficina 
Nacional de Contrataciones en la cual deberá acreditarse una capacidad económica 
financiera de ejecución referencial mínima de PESOS DOCE MIL QUINIENTOS 
MILLONES ($ 12.500.000.000). 

En caso de que el Oferente hubiera asumido nuevos compromisos en fechas posteriores 
a la de la emisión del certificado exigido, deberá presentar una declaración jurada del saldo 
de capacidad de contratación disponible a la fecha de la Oferta.